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§ 14 
Svar på medborgarförslag om ändrad tillåten studietakt 
för personer inom daglig verksamhet  
BRO 2026/201 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på medborgarförslaget och ärendet läggs till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslag har inkommit om att ändra tillåten studietakt 
samtidigt som man har insatsen daglig verksamhet enligt lag om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Av 
tjänsteutlåtandet framgår att förvaltningen delvis instämmer i 
medborgarförslaget och att vidare förankring görs inom 
förvaltningen framåt. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vi välkomnar att förvaltningen i sitt svar tydliggör att en studietakt 
om 25 procent i allmänhet bör kunna kombineras med daglig 
verksamhet enligt LSS och att detta nu ska förankras inom ansvarig 
enhet. 
 
Det är ett viktigt besked. Medborgarförslaget pekar på ett konkret 
problem där den lägsta studietakten inom komvux inte har 
harmonierat med den tillämpning som många uppfattat har gällt 
inom daglig verksamhet. Resultatet har blivit att personer med 
funktionsnedsättning riskerar att ställas inför ett orimligt val mellan 
det stöd och den struktur som daglig verksamhet ger och 
möjligheten att ta steg mot studier, arbete och egen försörjning. 
 
Vi delar också Funktionshinderrådets uppfattning att människor 
med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att utbilda sig för att få 
möjlighet att försörja sig genom eget arbete. Detta är inte bara en 
fråga om sysselsättning utan om delaktighet, självständighet och 
tron på varje människas förmåga att utvecklas. 
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Samtidigt väcker ärendet frågor om hur stadens riktlinjer har 
tillämpats i praktiken. Redan förra året lyfte Liberalerna frågan i 
Socialnämnden efter signaler om att möjligheten att kombinera 
daglig verksamhet med deltidsstudier bedömdes olika mellan 
stadens stadsdelar. Socialförvaltningen svarade då att stadens 
riktlinjer redan medger kombinationen av daglig verksamhet och 
deltidsstudier efter individuell prövning. Trots detta har brukare, 
anhöriga och verksamheter fortsatt att uppleva osäkerhet kring vad 
som faktiskt gäller. 
 
Så kan vi inte ha det. När stadens riktlinjer säger en sak men 
tillämpningen upplevs som en annan riskerar rättssäkerheten att 
urholkas. Möjligheterna att utvecklas genom studier ska inte vara 
beroende av vilken stadsdel man råkar bo i eller vilken handläggare 
man har. 
 
Vi menar därför att det här förslaget visar på ett större behov av att 
säkerställa en likvärdig tillämpning i hela staden. Det räcker inte att 
möjligheterna finns på papper – de måste också fungera i praktiken. 
 
Den rödgröna majoriteten har haft god tid på sig att följa upp hur 
stadens riktlinjer tillämpas och säkerställa att de får genomslag i 
verksamheterna. Att frågan fortfarande aktualiseras genom 
medborgarförslag och synpunkter från brukare visar att arbetet inte 
varit tillräckligt. 
 
För Liberalerna är utgångspunkten enkel: personer med 
funktionsnedsättning ska, precis som alla andra, ges möjlighet att 
utveckla sina kunskaper, pröva sina förmågor och ta steg mot arbete 
och egen försörjning. Samhällets uppgift är att undanröja hinder – 
inte skapa nya. Därför ser vi positivt på förvaltningens 
ställningstagande och hoppas att det blir början på ett mer 
konsekvent arbete för att stärka möjligheterna till studier, 
utveckling och delaktighet för personer inom daglig verksamhet. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2687757 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande, 
medborgarförslag om att ändra tillåten studietakt vid daglig 
verksamhet enligt LSS 

• 2691180 Funktionshinderrådets synpunkter 260519 
• 2691152 Medborgarförslag GPDR-tvättat 
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